
PROCESSO

INTERESSADO CEP – CAU/SP           

ASSUNTO Análise e aprovação dos projetos e do plano de ação da CEP – CAU/SP 2023.

DELIBERAÇÃO Nº 453/2023 – (CEP – CAU/SP)

A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL – CEP - CAU/SP, reunida ordinariamente de forma híbrida na
sede do CAU/SP e pela plataforma MS Teams, no uso das competências que lhe conferem os ar�gos 91 e
95 do Regimento Interno do CAU/SP, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando a necessidade de encaminhar o plano de ação da CEP-CAU/SP 2024, para a coordenação
de planejamento, orçamento e finanças do CAU/SP;

Considerando  o  detalhamento  dos  projetos  da  CEP:  Capacitações  sobre  assuntos  relacionados  ao
exercício profissional e Edital de Fomento, propostos pela CEP-CAU/SP e discu�do pelos conselheiros;

Considerando as linhas de ação constantes na planilha do plano de ação, analisada pelos conselheiros;

DELIBERA:

1- Aprovar o plano de ação e orçamento da CEP-CAU/SP, conforme planilha anexo I;

2- Aprovar os Projetos constantes no plano de ação e orçamento da CEP-CAU/SP, conforme anexo II;

3- Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SP (PRES-CAU/SP) para providências cabíveis;

Com 10 votos favoráveis  dos conselheiros  Fernanda Menegari  Querido,  Amarilis  da  Silveira  Piza  de
Oliveira  de  Campo,  Viviane  Manzione  Rubio,  Clarissa  Duarte  de  Castro  Souza,  Marcelo  de  Oliveira
Montoro, Márcia Mallet Machado de Moura, Renata Ballone, Aline Alves Anhesim, Soriedem Rodrigues,
Viviane Leão da Silva Onishi.

São Paulo, 18 de setembro de 2023.

FERNANDA MENEGARI QUERIDO

Coordenadora da Comissão de Exercício Profissional

Documento assinado eletronicamente por FERNANDA MENEGARI QUERIDO, Coordenador(a) da CEP-CAU/SP,
em 22/09/2023, às 17:21, conforme Decreto Nº 10.543, de 13/11/2020, que regulamenta o art. 5º da Lei Nº 14.063, de 23 de
setembro de 2020.



A autenticidade do documento pode ser conferida no portal do SEI CAU, endereço caubr.gov.br/seicau, utilizando o código
CRC 37D54E0E e informando o identificador 0083227.

Rua Quinze de Novembro, 194  7º andar | CEP 01013-000 - São Paulo/SP
www.causp.gov.br

00179.003935/2023-19 0083227v2


